
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale ‘Don Lorenzo Milani’  
via Trieste 21 – 20029 Turbigo (MI) 

Tel  0331 899 168  

e-mail miic836006@istruzione.it    pec  miic836006@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

CF 93018860150 - CM MIIC836006 - https://www.comprensivoturbigo.edu.it 

 

Ai docenti 

Bottini Marisa  

Calloni Elisabetta  

Caracciolo Francesca  

Castoldi Micaela  

Ferrari Morena  

Graziano Maria  

Gualdoni Angelica  

Lo Presti Mariagrazia  

Mastrolorenzo Giuseppe  

Mazzucco Simona  

Molteni Roberta 

Morabito Caterina  

Pareo Monia  

Pelucchi Greta  

Simula Lorena  

Storni Luisa  

Torniero Giulia 

Alla DSGA  

Garagiola Renza 

Agli Atti 

Al Sito WEB 

 

Oggetto: Decreto di nomina del Gruppo di lavoro per la realizzazione del 

PNRR 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 25 del DLgs 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 
istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 59/1998 “Disciplina della qualifica dirigenziale dei capi 
di istituto delle istituzioni scolastiche autonome; 

mailto:miic836006@istruzione.it
mailto:miic836006@pec.istruzione.it




VISTO il decreto M.I. prot. n. 161 del 14 giugno 2022 recante Adozione del “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU e relativi allegati;  

VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione 8 agosto 2022, n.218, relativo al riparto 

delle risorse fra le istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 

nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori; 

CONSIDERATO che l’Allegato 1 – SCUOLA FUTURA - riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “scuola 4.0 e della linea d’investimento 

3.2 scuola 4.0” finanziata dall’Unione europea Next Generation EU –azione 1- Next 

Generation Classrooms, vede questa Istituzione scolastica assegnataria di risorse pari 

a € 163.935,87; 

VISTE le istruzioni operative del Ministero dell’istruzione e del Merito prot. N. 7624 

del 21/12/22; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 22 del 27/10/22; 

ATTESO che il Gruppo PNRR deve predisporre una proposta progettuale in coerenza 

con le indicazioni del documento Piano Scuola 4.0, per l’allestimento di classi 

innovative; 

DECRETA 

la composizione del Gruppo di lavoro per la realizzazione del PNRR per l'a.s. 

2022/23: 

 

Francone Giuseppa Dirigente Scolastico con funzioni di 

Presidente 

Ferrari Morena 

Lo Presti Maria Grazia 

Funzioni Strumentali  

Valutazione e Miglioramento 

Gualdoni Angelica Funzione Strumentale  

Gestione PTOF 

Bottini Marisa 

Pelucchi Greta  

Calloni Elisabetta 

Storni Luisa  

Funzioni Strumentali  

BES 

Castoldi Micaela 

Graziano Maria  

Mastrolorenzo Giuseppe  

Molteni Roberta 

Morabito Caterina  

Componenti dello staff 



Torniero Giulia 

Mazzucco Simona  

Simula Lorena  Animatore digitale 

Caracciolo Francesca Referente internazionalizzazione 

Pareo Monia Referente per la prevenzione del 

bullismo e del cyberbullismo 

Referente commissione Didattica per 

competenze 

Garagiola Renza DSGA 

Il gruppo di lavoro sarà coordinato dal Dirigente Scolastico, che lo convocherà in base 

alle necessità e sarà presieduto dallo stesso o da un suo delegato.  

Il gruppo di lavoro opererà per lo sviluppo delle azioni previste dal piano di investimento 

PNRR secondo le indicazioni e le direttive fornite al riguardo dal Ministero dell’istruzione 

e del Merito. La progettazione è relativa ai 3 seguenti ambiti: 

• design degli ambienti di apprendimento fisici e virtuali;  

• progettazione didattica basata su pedagogie innovative adeguate ai nuovi 

ambienti e aggiornamento degli strumenti di pianificazione;  

• misure di accompagnamento per l’utilizzo efficace dei nuovi spazi didattici. 

 

Firma per accettazione 

-------------------------------         

 
 

Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Giuseppa Francone 

firmato digitalmente dalla 

prof.ssa Giuseppa Francone 

 


		2023-01-13T12:51:57+0100
	GIUSEPPA FRANCONE




